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virš minėtos datos.
Torontiečiai sausio 20 d. 

šaukia LLD Toronto kuopos 
narių metinį susirinkimą, 
kur bus atžymėta LB vajaus 
užbaigtuvės. Į šį susirinki­
mą kviečia visus LB skaity­
tojus ir jų šeimas bei pažįs­
tamus atsilankyti. Paįvairi­
nimui bus parodyta filmų ir 
atsilankiusieji bus pavaišin­
ti kavute.

j Linkėtina, kad ir kitose 
dėmesin kai kurių yajininkų prietovėse LBtdraugai-ės kain 
pageidavimus ir kai . kurių nors atžymėtų LB vajaus už- 
rėmėjų nesuspėjimą.atsiliep- baigtuves, pagerbiant ryžtin­

guosius vajininkus.
Nauuji metai jau čia pat. 

Nors šia progele sveikiname 
ir nuoširdžiai linkime visiem 
vajininkams-ėms, rėmėjams 
linksmų ir laimingų Naujųjų 
1974 mėtų.

K. Kilikeviefas

Laike praeitų dviejų savai- ( ko nepaprastas brangimas 
skaudžiai atsiliepia ant kiek­
vieno darbo žmogaus, LB ir-

čių yra gauta 13 naujų pre­
numeratų ir $532 aukų. Nau: ______ . ________
3'1 prenumeratų- gavime di- gi negali pabėgti nuo to. Tad 
džiausį šuoli pirmyn padarė vajaus uždavinių išpildymas 
Montrealo vajininkai. Jie su geru kaupu yra būtinas, 
•naujų prenumeratų gavime I . w 
vajaus uždavinį jau išpildę 
su geru kaupu ir visai priar-

su geru kaupu yra būtinas.

Vajaus užbaigimas

LB vajus oficialiai baigia- 
tėjo prie aukų uždavinio iš- si gruodžio 31 d., bet imant 
pildymof

Vakarų Kanados (prade- j 
dant Manitobos ir baigiant! 
Britiš Kolumbija) vajininkai 
ir rėmėjai ne tik naujų pre­
numeratų, bet ir aukų va­
jaus uždaviiij jau su kaupu 
išpildę ir dar su tuo neapsi- 
stoja.

Onftarijos- provincijos (be 
Toronto) vajininkai gerai į- 
-pusėję naujų prenumeratų 
gavimo uždavinį išpildyti, e 
aukų kvotą jau su kaupu iš­
pildę.

Toronto vajininkai ir rė­
mėjai aukų uždavinį garbin­
gai iššpildę, l^et su naujų pre­
numeratų gavimu labai atsi­
likę. Iki būtinojo vajaus už­
davinio išpildymo dar trūks­
ta 14 naujų prenumeratų. 
Susirūpinkime, kad nugalė­
jus šį atsilikimą.

JAV Liaudies Balso vaji- ,5 A , Bal.
rinkai ir rėmėjai Siame va- fimas k j Brauklla p0 53,

F. Kusleika, M. Niaurienė, 
J. Ambrose, Verdunietis ir I.

| rėmėjų nesuspėjimą atsiliep- 
' t: su parama į vajaus sąskai­
tą, LB vajaus atskaitos data 
nukeliama ik* sausio 18 d., 
1974 m. Visus vajininkus ir 

i rėmėjus labai prašome pasi­
rūpinti, kad visi vajaus veik­
los ar pasiaukojimo rezulta-. 
tai pasiektų LB raštinę iki

Kas Kaip fefflia Liaudies Bals?
J. Urbanavičius, Verdun- j tūrių rėmėjų suaukotus $11. 

Montreal, prisiuntė naują I- 
prenumeratą, keliasdešimts 
atnaujintų, sezoninių pasvei­
kinimų, partinė jimų paskelb­
ti ir $67 surinktų aukų. Au­
kojo: K. Aržuolaitis antrą 
$20šiame vajuje; Verdunie- 
tė $10, Reg. Adakauskienė 
$7; E. Vilkis ir E. Monstavi-

juje kiek silpniau pasirodo.
Nežiūrint ryžtingo darbavi­
mosi ir didelio pasiaukojimo viikdfe^įįTvaičekaus-
Floridos, Kalifornijos, Čika­
gos ir kelių kitų vietovių va­
ži įninki). Liaudies Balso tikė- . y O'.UAllC OtlllOrU“
tasis jų vajaus uždavinys Jį?tų prenūmeratUi kurių

! u,'P'e j° P.aties šešias atnau- 
i jjntas į Lietuvą ir nuo trijų 
rėmėjų $20 aukų. Aukojo: 
W. Sawchin $10, B. Giedrai­
tis ir W. Smith po $5.

A. E. Monkevičiai, Laval- 
j Montreal, atsinaujino sau ir 
i atnaujino dvi prenumeratas

kas $1.
Walter Smith, Thunder 

Bay, Ont., prisiuntė atnau-

tik įpusėtas, o aukomis dar.
tik trys ketvirtadaliai uždą- 
vinto išpildyta.

Ilki gruodžio 24 d. vidur­
dienio iš skirtingų sričių yra 
gauta vajaus veiklos rezulta-

, tu seka”"5ai:
iš Montręalo 22 naujos ! į Lietuvą.

prenumerates ir $1,585 au-! " L. p. Kisieliai, Montreal, 
kų. | prisiuntė penkias naujas pre

Iš Toronto 6 naujos pren.
ir $2,073 aukų.

Iš Ontarijos provincijos 9 
naujos pren. ir $1,752 aukų.

Iš Vakarų Kanados 27 n.
prenumeratos ir $769 aukų.

Iš JAV 5 naujos prenum.
ir $1474.50 aukų.

Škotijos $6.80 aukų.
Bendrai laike šio vajaus

yra gauta 69 naujos prenu­
meratos toj $7,360.30 aukų.

liaudies Balso draugai ir 
draugės teisingai suprasda­
mi tikrąją laikraščio ekono­
minę padėtį padidina pasiau­
kojimą dėl jo išlaikymo. Vis-

numeratas, kurių tris N. 
Venškaitienė užrašius ir po 
vieną užrašę j Lietuvą L. 
Kaušpėdienė ir J. V.; ke-io- 
l»ką atnaujintų, sezoninių 
pasveikinimų paskelbti ir 
nuo Farmerio $10, M. Čekai- 
tienės $2 ir J. Svajaus $1 au­
kų.

J. Broga, Grand Bend, 
Ont., atsinaujino sau prenu­
meratą ir atnaujino keturias 
prenumeratas j Lietuvą ir 
Lenkiją.

Fet. Kasperaitis,’Timmins, 
Ont., prisiuntė keletą atnau­
jintų prenumeratų ir ten ke-

g Naujy Mėty Sveikinta
linksmų ir laimingų Naujų Metų linkiu Liaudies 
Balso personalui, darbuotojams, skaityto jams, taip- 
gi draugams ir draugėms Kanadoj, giminėms Ame- 
rikoje ir Tarybų Lietuvoje.

Lai gyvuoja Taika pasaulyje ‘
£ t .Aiisė; dtenikiene

Chicago, H., USA

I Aukojo: P. Kespera-itis $5, 
P. Jasiunas $3, F. Paliliunas 
$2 ir J. Girnius $1.

L. J. Svirpliai, Windsor, 
Ont., atsinaujino sau ir at­
naujino dvi prenumeratas į 
L’etuvą, prisiuntė užuojautų 
paskelbti ir paaukojo $10.

A. V. Šaunuoliai, Chicago, 
UI., prisiuntė atnaujintų pre­
numeratų, kurių tarpe ketu­
rias jų atnaujintas į Lietuvą 
i»- prie to dar naaukojo $7. 
Taipgi prisiuntė nuo Rose- 
tondo Lietuvių Moterų Klubo 
sezoninį sveikinimą su $15 
pars mos dėl laikraščio.

Anast. Paukštienė, Miami, 
.Florida, prisiuntė $10 aukų.

A. Daukantas, Toronto, 
pridavė keliolika atnaujintų 
prenumeratų ir dar $15 su­
rinktų aukų. Aukojo: J. Bar­
čas, V. Remdeika ir V. Ma- 
ąiehė po $5.

Rekštienė, Toronto, užra­
šė naują prenumeratą.

S. Rainard, Brockton, 
Mass., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų.

P. Bendžaitienė, Lasalle- 
Montreal, prisiuntė naują 
prenumeratą ir sezoninių pa­
sveikinimų.

S. Jakavieiemė, Toronto, 
paaukojo $10.

A. Mauzienė, Brooks, Al­
tą., atsinaujino sau ir į Lie­
tuvą prenumeratas ir paau­
kojo $5.

K. S. Mylašiai,-Victoria, B. 
C., atsinaujino sau įr į Lietu-; 
va prenumeratas ir paauko­
jo $8.

Pet. Malinauskienė Chica­
go, Ill., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų, nuo Moterų 
Kultūros Draugijos $10 au­
kų ir $15 nuo pavienių rėmė­
jų. Aukojo: A. Jankins ir A. 
Bilas po $5, H. Pajunienė $2, 
•M. Marquart, K. Žilinskienė 
ir Kazlauskienė po $1.

Sobuvos Petras, St. Cathe­
rines, Ont., atsinaujino sau 
ir j Lietuvą prenumeratas ir 
paaukojo $8.

B. Janauskienė, Toronto, 
pridavė atnaujintų prenume-.

N. Berškienė,-Toronto, pri- . 
davė naują prenumeratą.

■j. Valaitis, Toronto, at­
naujino prenumeratą į Lietu­
vą.

J. Kuodis, Windsor, Ont., 
užrašė dar vieną naują pre­
numeratą j Lietuvą.

S. Rogers, Toronto, prida­
vė atnaujintų prenumeratų.

P. Malinauskas, Fairport, 
N. Y., prisiuuntė a tnaujin- 
tų prenumeratų . ir nuo A, 
Baronienės $1 aukų.

A. O. Grinkai, Vancouver, 
pakartotinai paiėmė LB, da­
bar prisiųsdami $50 aukų ir 
sezoninį sveikinimą paskelb­
ti.

J, Jaskevičiui, Worcester, 
Mass., atsinaujino sau ir j 
Lietuvą prenumeratas.

J. J. Šinkūnai,-Weston, 
Ont.s skelbdami viešą svei­
kinimą paaukojo-$5.

M. Janis, Portland, Ore;; 
prisiuntė LB paramai $30 
fmkų.

V. Kirvela, Detroit, Mich., 
atsinaujindamas prenumera­
tą paaukojo $15 ir prisiuntė 
nuo J. Umaras $5 aukų.

P. Kiškis, Toronto, atsi­
naujino sau ir į Lietuvą pre1 
numeratas ir paaukojo $8.

A. M. Doveikai, Hamilton, 
Ont., atsinaujino sąu ir j Lie­
tuvą prenumeratas ir paau­
kojo LB paramai $25.

A. Lapinskas, Montreal- 
Ls šalie, užrašė dvi naujas 
prenumeratas j Lietuvą ir 
paaukojo $3.

M. Bielinis, ottawietis da- 
bbr Orange, Calif., Naujų 
Metų proga sveikindamas 
haudiečius paaukojo $7.

1'. E. Laurusevičiai, New 
I Lowell, Ont., atsinaujino sau 
ir į Lietuvą prenumeratas ir

paaukojo $30. (šiame vaju­
je pirmiau yra aukoję $70.)

J. Brūzga, Lethbridge, Al­
ta., užrašė naujį prenumera­
tą į Lietuvą, kitą a tnaujino, 
prisiuntė atnaujintų ir ten 
trijų rėmėjų suaukotus $40. 
Aukojo: Joe Eve Kenwood.’ 
minėdami metinę sukaktį. 
nuo mirties tėvo-uošvio A. 
Kanigiškio, nuoširdaus LB 
rėmėjo, mirusio gruodžio 14 
d. 1972 m., paaukojo $25; 
Juos Brūzga $10 ir V.Kalus- 
ka $5. '.J- J.

Winnipeg© Balandis per 
F. S. prisiuntė $5 aukų.

, J. Vilkelienė, Laval-Mont- 
nai, prisiuntė n&ų-jąvir at­
naujintų prenumeratų.

Patys atsinaujindami pre- - 
numerates paaukojo:

J. Gheritosh,S.tBufcaafey

P. Kuncheus, Toronto, $5:
A. Šaitanas, Toronto, $5 ,
T.Varnelis, Grirtąby^ Oiit.f .

$20:
Ch. Rudinskas, Thunder

Bay. Ont., $5;
A. Vizbaras, Blairmore, 

Aitą., $5;
J Bačiulis, Calgary, Alta.;

$2; ' '
T. Pieta, Phoenix, Arizo- 

na, $3;
A. Judickas, Montreal, $5;

K. Songaila, Welland, ’Ortų
$1; '

B. M. Minėtai, Stroud,
Ori., $10;

•P. Mistikas, St. Catheri­
nes, Ont., $5;

C. Dabkus, Montreal, $5;
M. Valatkiene, Br»dgeportc

Conn., $5.
Visiems už pasidarbavimu 

ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

Lmksiny ir Laimingu tojy Mėty

Linkime visiems Lietinių Literatūros Draugijos

yriams ir pažangiems lietuviams.

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos

Centro Komitetas

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate f Miami, Fla., patariame atsilankyti J Lie­
tuvių SociaJį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vaL 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po {rie­
tu, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam­
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Uetuviy Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

■ *

■
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Liaudies Balsas NAUJI METAI Iš KLLD CK Raštinės
JUSTAS PALECKIS

iMtffitamas kas antra savaitė Lietuvių Spaudos Draugijos
KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS ' 

Prenumeratos kaina:
-fltanadoj Ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50

į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
$60 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

Aukos Apšvietos fondui

TEISINGA KRITIKA KRITIKAMS

Nuo to laiko, kai Bryce Mackasey, būdamas darbo 
ministrū, įvedė pagerintą nedarbo apdraudą, visokį kriti­
kai! kimba prie nedarbo apdraudos. Sakoma, kad vyriau­
sybė galų ėgale pasirengusi patiekti parlamentui pataisą, 
kuri, pačių liberalų teigimu, gali nuversti Trudeau vyriau­
sybę. Prieš tą pataisą balsuosią ir konservatai. Jie, žino­
ma, savais išrokavimais. Bet nauji demokratai sako bal­
suosią prieš tai todėl, kad norima nedarbo apdraudą su- 
koneveikti.

Aną dieną Bryce Mackasey, atsiliepdamas į šio įstaty­
mo kritikus, pastebėjo, kad nedarbo apdrauda buvo di­
džiausia paspirtis Kanados ekonomijai. Virš 2 bilijonų 
dolerių buvo atiduota darbo žmonėms, kurie tais pinigais 
pirko visokius gaminius. Tie bilijonai dolerių labai daug 
sustiprino žmonių perkamąją galią. Jei ne ši apdrauda, 
tai bedarbių skaičius būtų buvęs dar didesnis. Vienaip, 
ar kitaip, vistiek būtų reikėję juos šelpti.

Kad yra simuliantų, išnaudojančių nedarbo apdraudą, 
1 tai faksas. Bet su tokiais reikia kovoti, stengtis juos išaiš­
kinti. Jų bus ir tuomet, jeigu įstatymas bus pertvarkytas.

“Gal mūsų tai metai atėjo!” —- 
Jis jaunas kalbėjo mergužei, . 
Senus kol metus palydėjo.
“Gal mūsų tai metai atėjo!” 
Suprato ji, nors nutylėjo, 
Ir džiaugsmas pabudo širdužėj .., 
•“Gal mūsų tai metai atėjo!” — 
Jis jaunas kalbėjo mergužei.

■■ ■■■ ,H ’

J‘Gal mūsų tai metai atėjo!”—- 
Pražilęs jis tarė senutei, 
Senus kai metus palydėjo. 
“Gal mūsų tai metai atėjo!” 
Suprato ji, nors, nutylėjo, 
Ir ašarų žibo žibutė.
“Gal mūsų tai metai atėjo!” — 
Pražilęs jis tarė senutei.

Ryga, 1924.1.3.

Energijos Klausimu

klEĘ JIE GAUNA

Globe and Mail parašė editorialą apie tai, kiek ka­
nadiečiams kainuoja išlaikymas federalės, provincialių ir 
lokalių vyriausybių ir jų tarnauttojų. Tikėsit ar ne, viso 
susidaro $8,300,000,000. Tas sudaro 14.6 procento visų 
Kanados pajamų.

Federate valdžia samdo 413,069 tarnautojus, provin­
ciates vyriausybės 398,253, o lokalinės — 210,404. Viso 
susidaro 1,021,726 žmonės.

I Juos visus išlaikyti taksų mokėtojams, kaip matote, 
labai daug kamuoja.

KOKIA BŪTŲ NAUDA

Konservatai labai smerkia naujus demokratus, kam 
jiė išgelbėjo liberalus. Girdi, jie netekę nugarkaulio. Bet 
kokia kam būtų nauda, jeigu valdžia būtų buvus nuversta?

Kaip žinia, šiuo metu Kanadoje, kaip ir kitur, yra 
taip vadinamas energijos krizis. Reikia rimtų pastangų 

1 Šiai problemai spręsti. O kas gi ją spręstų, jeigu parla­
mentas būtų paleistas ir būtų pradėtos rinkiminės riete­
nos? Tokiu metu palikti kraštą be valdžios yra pavojinga.

Nauji demokratai pasielgė teisingai atsisakydami sto­
ti' konservatų pusėn. Jie pasitarnavo kraštui. Reikia ma­
nyti, kad jie ir savo prestižą pakėlė visuomenės tarpe.

DIDELIS AČIŪ

Vajaus eiga parodė, kad pažangieji Kanados lietuviai 
tvirtai pasiryžę išlaikyti savo laikraštį. Tai pastebėsite 
skaitydami administratoriaus pranešimą, kas kiek aukojo. 
Nors rėmėjų skaičius mažėja dėl ligų ir mirčių, vajus, ma­
tyti, praeis sėkmingai.

Visiems darbuotojams ir rėmėjams širdingas ačiū.
Ta pačia proga norime atsiprašyti, kad ne visi raštai 

telpa laiku. Pastaruoju metu jų daugiau atsirado. Kita, 
vajaus reikalai užima daugiau vietos. Trečia, šventiniai 
sveikinimai irgi prisideda. Kai vajus ir šventės praeis, 
tuomet situacija bus geresnė ir raštai neužsivilkins.

Reiktų atkreipti atydą ir j tai, kad dabar, kai laikraš­
tis išeina rečiau, būtų geriau, jei visi bendradarbai steng­
tųsi rašyti trumpiau. Kai reikia straipsnį pertraukti, tal­
pinti į du numerius, sumažėja jo vertė, skaitytojas, skai­
tydamas antrą dalį, būna jau pamiršę, ką skaitė pirmoj 
dalj.

Kaip kitur, taip ir Kana­
doje daug rašoma ir kalba­
ma apie energijos stoką. 
Praėjusią savaitę premjeras 
Trudeau, kalbėdamas ant te­
levizijos, tikrino kanadie­
čius, kad Kanadoj šią žiemą 
nereiks šalti dėl kuro sto­
kos, bet įspėjo, kad gali bū­
ti reikalinga taupyti kurą, 
gazoliną.

Ar iš tikrųjų Kanadai grū­
moja energijos stoka? Ir 
taip, ir ne.

Geologų tvirtinimu, Kana­
da turi savo aliejaus šalti­
niuose 550 bilijonų statinių. 
Anglies rezervai prilygstu 
450 bilijonų statinių ’alie­
jaus. Bendrai, susidaro 1,000 
bilijonų statinių.

Jau dabar naudoiami šal­
tiniai turi dar 10 bilijonų 
s!alinių aliejaus ;r 53 trilijo­
nus kubinių pėdų duju.

Esamų šaltinių, naudojant 
dabartinėmis normomis, ga­
li užtekti aliejaus 16 metų, 
o dujų 24 metams.

Be abejonės, laikui bėgant 
bus atrasta naujų šaltinių.

Reikia dar atminti, kad 
budavojamos atominės elek­
tros stotys. Jų statyba bus 
dar padidinta.'

Taii?i, pagal turimus šalti­
nius, šiandien neturėtų būti 
trūkumo. Bet apie tai kalba­
ma. Kodėl?

Iki arabai sugalvojo sulai­
kyti aliejaus pristatymą ša-1 $1.90 ant statinės. Tai buvo 
lims, kurios palaiko Izraeli, padaryta todėl., kad ameri- 
buvo lengva gauti tenai labai kiečiai mokėtu už kanadiete 
pigaus aliejaus. Faktinai,' & lietų tiek, kiek jie moka už 
arabų aliejus buvo 50 pro- aliejų, kurį importuoja iš ki­
centų pigesnis, negu Kana- tur.
doje gaunamas Tad Kana-į Vieną dalvką reikia turėti 
dos aliejaus kompanijos ne- palvoje: alieius arba gazo- 
sistengė didinti gavybą 
Faktinai, jos buvo susirūpi­
nusios kuo didesniu ekspor- r amų apšildymo, jau nebus 
tu į Jungtines Valstijas. Vi- toks pigus. Ir Pietų Ameri­
kos provincijos į rytus nuo koj, ir Afrikoj gaunamas 
Ontarijos buvo aprūpinamos aliejus nebebus toks pigus, 
importuotu aliejumi. Taigi, karo buvo iki šiol. Jaoonijo- 

. dabar rytinėse provincijose je, kur 80 procentų aliejaus

aliejaus stoka gali iškilti dėl 
to, kad nebus galima gauti 
pakankamai aliejaus užsie­
nyje. ■ .

Pristatyti iš Albertos į 
Montrealą ir kitus rytinius 
miestus ir miestelius nėra 
tinkamų priemonių. Vamzdis 
t ’na tiktai iki Samios. Iš 
čia tenka gabenti laivais ir 
traukiniais. Žiemai atėjus, 
užšalus upėms, laivai nega­
lės plaukioti. O gelžkeliais i 
negalima labai daug prista­
tyti. Bet premjeras Trudeau 
sakė, kad bus dedamos pa- 
stagos aprūpinti" energija ir 
rytines provincijas.

Dėl ateities, bus vedamas 
vamzdis iš Samios į Mont- 
realą ir gal toliau. Bet iki 
Montreal© tikrai. Reikia pa­
stebėti, kad iki šiol Kvebeko 
valdžia protestavo prieš su­
manymus tiesti vamzdį. Gir­
di, Kvebekas turėtų mokėti 
50 centų ant statinės dau­
giau už kanadišką aliejų, ne­
gu už importuojamą. Bet 
dabar veikiausiai ji pakeis 
nusistatymą.

Kanada nesumažino eks­
porto aliejaus į Jungtines 
Valstijas. Faktinai šiais me­
tais bus eksportuota dar 
daugiau, negu pernai. Tas 
iodo, kad aliejaus stokos 
Kanadoje nėra. Viskas, ką 
Kanados vyriausybė padarė, 
-tai apdėjo mokesčiais iki

Windsor© kuopos nariai, 
mokėdami duokles per kuo­
pos sekretorių Ch. Martin, 
paaukojo apšvietė® fondui 
sekančiai: L. Svirplys $3, L. 
Morkūnas $3, Ch. Stankus 
$2, W. Savickas $2.85, Ch. 
Martin $2.85, J. Kuodis $2, 
J. Užunaris $7.

T. Varnelis, Grimsby, Ont.; 
$2.50, B. M. Minėtai, Straud, 
Cnt., $5.

Visiems už aukas širdingai 
ačiū.

Draugijos jubiliejus

Lietuvių Literatūros Drau­
gijos Centro Komiteto pirmi­
ninkė K. Petrikienė rašo 
mums:

!'Be abejo, būsite matę 
spaudoje, kad Lietuvių Lite­
ratūros Draugijos jubiliejinė 
60 metų sukaktis bus atžy­
mėta 1975 metais. LLD 
Centro valdyba nusprendė 
išleisti jubiliejinį almanachą, 
kuriame turės būti nušvies­
ta Draugijos ilgų metų nuei­
ti keliai. Norim, idant propo- 
nuojamame ahnanache būtų 
padaryta apžvalga iš kiek­
vienos didesnės lietuvių ko­
lonijos, kurioje LLD kuopos 
darbavosi”.

Toliau draugė rašo, kad 
yra pageidaujama, kad prie 
rašinio būtų kokia nuotrau­
ka, “grupinė, ’š kuopos po­
būvio, komisijų, daugiau vei­
kme pasižymėjusių asme­
nų’1.

Rašiniai turį būti parūpin­
ti pradžioje sekamų metų.

Taigi, kuopų valdybos at­
kreipkite atydą į šį atsikrei- 
pimą.

J. Yla
KLLD CK sekr.

London. — Britanijos kon- 
konservatyvų valdžia bėdo­
je Ji imasi griežtų priemo­
nių, geibėjimu i savo ekono­
mijos. Dirbtuvėms įsakyta 
dirbti tik 3 dienas į savaitę.

Prie stpkos energijos pri­
sidėjo ir angliakasių atsisa­
kymas dirbti viršlaikį, trau­
kulių judėjimo sumažinimas.

Kuwait. — Penki palesti­
niečiai, kurie Romoj išsprogo 
dino įorlaivį, užmušė 32 žmo­
nes, čia pasidavė. Ar Knwai- 
to valdiža juos teis, nežinia.

i;nas, karo dėl transoortaėi- 
jos, taip ir dėl industrijos ir

yra imjportas, esą mokama 
$1.30 už galioną.

Tyrinėtojai JAV ir Kana­
doje jau pradėję veikti, kad 
suradus būdus, kurie duotų 
daugiau energijos, daugiau 
jėgos, daugiau šilumos iš 
aliejaus. Sakoma, kad jau 
dabar yra daromi bandymai 
su alyvos degintuvais (bur- 
neriais), kurie sunaudotų 10 
procentų mažiau aliejaus, 
bet jiuotų tiek pat šilumos.

Beda privers ieškoti geres­
nių būdų.
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Nekurie pranešimai iš Wa- 
shingtono kako, kad JAV vy­
riausybė pataria Izraeliui 
būti nuolaidesniam derybose 
su arabais, kad taiką būtų 
įmanoma atsiekti.

Protingai JAV vyriausybė 
padarytų, jei iš tikrųjų Izra­
elį pradėtų suvaldyti.

Izraelio taikingas su ara­
bais sugyvenimas būtų nau­
dingesnis ir patiems Izraelio 
žmonėms.

☆
Tačiau, tiesą sakant, Izra­

elio agresyviškumas paeina 
ne vien nuo Izraelio vyriau­
sybės grobikiškos politikos.

Faktai rodo,.kad Jungtinės 
Valstijos yra ne mažiau at- 
sakominįjos.

Per 25 metų gyvavimą Iz­
raelis jau vedė 4 karus su 
arabais. Ir nežiūrint net 
Jungtinių Tautų pasmerki­
mo, Izraelis vis vien nesi­
skaitė su arabais. O tai vis 
todėl, kėd JAV visados pa­
laikė Izraelį.

' ■ .J.
Dabar vėl, .JAV jau pa­

skyrė $2,200,000,000 milita- 
rinėis paramos Izraeliui. Ei­
nant karui, prez. Niksonas 
buvo paskyręs $820,000,000 
ir prigąbeno ten galybę įvai­
riausios karinės mašinerijos. 
O kiek' buvo anksčiau?

Kyla klausimas, kodėl JAV 
reakcininkai taip remia ir 
'ginkluoja Izraelį? Tai ne 
vieh todėl, kad Jungtinėse 
Valstijose yra duag įtakin­
gų žydų Izraelio užtarėjų. 
Tas I priklauso daugiausia 
nuo visų JAV imperialistų.

■i ifr
JAV imperialistai siekia 

Vidurryčiuose turėti milita- 
rinę bazę, o Izraelis jiems 
kaip tik* geriausiai tinka: ir 
strategine vieta, ir tenai 
esančios valdžios politika.

Štai kodėl JAV taip globo­
ji ir užtaria Izraelį.

Liaudies Baisas

John Wayn ir Frank Shuster, žymieji Kanados komi­
kai. Speciali jų programa ant televizijos bus matoma va­
sario 24 ir balandžio 28.

Prisiminus Velionį J. Mingilą

k ai atliko. Vakaras visais ' A********************r;

* ŠYPSENOS įatžvilgiais labai gerai pavy- j * 
ko. Žiūrovų buvo labai daug * 
ir visi patenkinti suvaidini- j 
mu, išskyrus aukščiau minė­
tas Janušių brolių žmonas 
katalikes. Joms atrodė, kad 
išjuokiama katalikų bažny­
čia. Jei už pirmą pastatymą 
mus karštai sveikino, tai po 
šio veikalo labai išbarė, sa­
il ydamos, kad mes išjuokia­
me savo tikėjimą. Mes aiški­
nome, kad čia nėra joks iš­
juokimas, o tik perstatyta 
istorinė tikrovė.

Velionio J. Mingilo vienų 
metų mirties sukakties pro­
ga, prisiminęs, ir parašiau 
šluos atsiminimus.

Liudas Kisieliš

Iš Kanados Gyvenimo
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Panašios militarinės bazės 
“kovai prieš komunizmą” 
JAV nprėjo turėti Korėjoj, 
Vi^tn^me. Korėjoj pasisekė 
geriaii, bet, va, Vietname, 

. geroką! apsidegino nagus. 
Gal dabar pasistengs ne taip 
daug įkliūti Izraelyje.

1 Su senąją politika, karu 
Vietname, JAV nusmukdė 

, savo doleri, o dabar su Izra­
elio karais užtraukė bėdą vi­
siems savo sąjungininkams. 
Visi pritrūko aliejaus.

O už tas visas nesėkmes 
dabar turi atkentėti darbo 
žmonės.

Montreal. — Su drg. J. 
Mingilu susipažinau 1930 m. 
rudenyje Estevano (Sas- 
kachevano provincijoj) ang­
lies kasyklose. Tais metais, 
siaučiant visame šiaurės 
Amerikos kontinente dide­
liam nedarbui, iš didmiesčių, 
kviečių derliaus nuėmimui, 
suplaukė daug bedarbių. O 
po kviečių derliaus nuėmi­
mo, darbininkai, nesitikėda­
mi gauti miestuose darbo, 
užgulė Estevano anglies ka­
syklas. Tarp jų buvo daug 
mūsų tautiečių. Čia atsirado 
ir velionis J. Mingilas. Pra­
dėjom organizacinį veikimą. 
Sutvėrėme Lietuvių Litera- 
ratūros Draugijos kuopą, 
vėliau pradėjome planuoti 
suvaidinti koki veikalą, dra­
ma ar komedija Užsisakėme 
iš JAV Meno Sąjungos vei­
kalų. Tuo laiku čia jau vei­
kė ukrainų darbininkų pro- 
gresyvės organizacijos, jie 
turėjo ir savo salę, tai jie 
mus ir priglaudę.

Pirmiausiai suvaidinome 
tragikomediją (gaila, kad 
neprisimenu jos pavadinimo. 
Veikalo autorius, rodos, bu­
vo Petras Vaičiūnas) , vado­
vybėje J. Mingilo. kuris, kaip 
pasirodė, buvo labai geras 
artistas ir gabus rezisorius. 
Jis artistus priruošė šiam 
veikalui labai gerai. Kiek 
sunkiau buvo su moterimis, 
jų trūko. Gyveno čia seni 
Kanados lietusiai Burokai, 
atvykę anksčiau iš Anglijos. 
Jie. turėjo tris Kanadoje gi­
musias dukteris. Pabandėme 
jas įtraukti j vaidybą. Iš kar­
to bijojome dėl jų žargoniš- 
lios lietuviškos kalbos, bet 
esant joms gabioms, ši prog- 
l.una greitai išsirišo. Ypatin­
gai Mary, ne tik vaidino, bet 
ir roles nurašydavo.

Kai pasklido žinia, kad 
lietuviai stato veikalą, tai ne

tik iš artimų Estevano, bet ir 
iš tolimų apylinkių farmeriai 
suvažiavo, kurie gal niekad 
nebuvo matę lietuviško per­
statymo. Salė, buvo kimšti- 
nai perpildyta. Gavome ge­
rų komplimentų ne tik nuo 
tautiečių, bet ir nuo kitatau­
čių. Gyveno Estevano apy­
linkėje du broliai Janušiai, 
atvykę iš Anglijos, vedę su 
Anglijoje gimusiomis lietu­
vaitėmis inteligentėmis. Po 
perstatymo jos apipylė mus 
šiltais komplimentais, džiau­
gėsi, kad lietuvių jaunamas 
myli meną, apš vietą, žadėjo 
mums visokiariopą pagalbą 
(jie buvo pasiturinti, turėjo 
savo nedideles anglies ka­
syklas).

Gerai 
veikalu, 
ir kitą.
“Kunigą Macoką”. Tam vei­
kalui nemažai reikėjo įsigyti 
gaidirobos, bet tas mus ne- 
gązdino, nes po pirmo per­
statymo atsirado lėšų. Siu­
vome kunigui Macokui ir 
vienuoliams sutanas ir cha­
latas, bet teko pasukti gal­
vas iš kur gauti dievo moti­
nos čenstochovietės statulą. 
Nutarėme lipdyti iš molio, 
kurį grįždami iš darbo iš 
mainų parsinešdavome. Teko 
gerokai padirbę*! ir išėjo vi­
sai nebloga motinos statula.

Vaidinimui ruošėmės ilgai 
ir stropiai. Mingjlas, kaip ge­
riausias artistas, vaidino 
kun. Macoko rolę. Jis ją pui-

pavykus su pirmu 
pasiryžome statyti 
Nutarėme statyti

J. B.

Vėl vieni metai prabėgo la­
bai greitai. Nė nepajutom, 
kai jau 1974-tieji prasidėjo.

Daug žiaurių įvykių per 
praėjusius metus įvyko pa­
saulyje. Daug žmonių ašarų 
ir kraujo buvo pralieta.

. Bet j mūsų šaly je didelių

katastrofų nebuvo. Mes, ku­
rie dar sveiki ir gyvi, nega­
lime skųstis, jog praeiti me­
tai buvo blogi.

Stenkimės, kad Naujieji 
metai būtų dar geresni.

Z, Janauskas

Keikia geros muzikos

“Kaip gaila, kad mūsų iš­
eivijoj ataušta patriotizmas” 
nusiskundė vienas vlikinin- 
kas 'kitam. '

“Ką tu turi mintyje” abe­
jojo kitas.

“Ar tu nepastebėjai? Per 
aną mintingą kalbėtojas la­
bai griaudino, bet susirinku-: 
šieji mažai aukojo”. ’

“Ponai netikusią taktiką 
naudo jat”, įsikišo trečias 
tautietis. “Mano tėvas yra 
farmerys. Jis, kai pradeda 
melžti karves, užsuka labai 
švelnią muziką. Sako, tokiu 
būdu galima gauti daugiau 
pieno”.

—o—
Ji buvo priversta

Policininkas, po geroko 
galo kelio, galų gale prispy­
rė leidę prie šaligatvio.

“Tamsta per greitai va­
žiuojat?, tarė jis.

“Bet aš negalėjau važiuo­
ti lėčiau, kai jūs vis lipote 
man ant kulnų” užprotesta­
vo ji. •

Buvo didelis susirėmimas 
tarp vidurinių mokyklų mo­
kytojų ir Ontarijos švietimo 
ministro Wells. Mokytojai, 
norėdami paremti savo rei­
kalavimus pakelti algas, bu­
vo paskelbę, kad jie rezig­
nuos po naujų metų. Ontari- 
jos vyriausybė, norėdama 
užkirsti kelią, paskelbė, kad 
pruns įstatymą, draudžiantį 
rezignuoti.

Tik apie 8,000 mokytojų, 
16-koj sričių, dar nebuvo su­
sitarę, bet juos užstojo ir tie, 
k urie buvo sus1 tarę. (Onta- 
1 joj ya 105,000 tokių mo­
kytojų) . Buvo surengtas 
protesto mitingas prie parla­
mento rūmų, Kuriame daly­
vavo apie 30,000 mokytojų.

Mokytojus užstojo ir libe­
ralu ir naujų demokratų ly­
deriai.

Galų gale buvo susitarta, 
kad valdžia atidės įstatymo 
priėmimą, jeigu mokytojai 
sutiks atidėti rezignacijas 
iki sausio pabaigos. Tikima 
si kad per tą laiką bus susi- 
t( rta. :

Mokytojai dabar gauna ; 
r no $7,600 iki $17,000 per 1 
metus. Reikalauja pakelti T,. _ . _
8.5 procento. jTikėsil ar ne?

Jonas Yla, Liaudies Balso 
redaktorius, gruodžio 22 d. 
atžymėjo savo 70-tąjį gimta­
dienį. Ta proga gavo daug 
sveikinimų, ir linkėjimų.

Pietų Korėja dėl pastatymo 
atominės elektrinės. Taipgi 
einama prie pasirašymo su 
Argentina.

Vienos stoties pastatymas 
kainuos $225,009,000.

Argentinoj stotį statys su­
sidėjus su Italija.

Ottawa sutiko dalintis su 
provincijomis, kuriose gau- 

1' narna alyva, taksais, kurie 
. i uždedami ant eksportuoja- 
‘1 mos alyvos iki $2.20 ant sta­

tinės.
Savo dalį Ottawa taipgi 

panaudos eksploracijai, ieš­
kojimui naujų alyvos šalti- 

L r:u. .

O’Keefe Centras, kurį pa- 
sf^tė O’Keefe bravaro savi­
ninkai, 1973 metais turėjo 
$236,299 deficitų, kurį turės 
padengti Toronto miesto iž­
das.

Metro taryba tariasi su Ed 
Mervishu, Alexandra teatro 
savininku, dėl išnuomavimo.

Kiti siūlo tiesiog parduoti, 
kadangi kiekvieni metai duo­
da nuostolius, kuriuos turi 
padengti taksais, kuriuos su­
moka ir tie, kurie nesinau­
doja teatru.

Toronto tėvų varpe.yra to­
kių, kurie nori seną centrinę 
skaityklą (Central Referen­
ce Library) sugriauti ir ton 
vieton pastatyti naują už 
$30.000,000.

Miesto taryba, tačiau 14 
baisų prieš 7 nutarė atmesti 
naujos skaityklos statymą ir 
sulaikyti senosios griovimą. 

—o—-
Kanada pasirašė sutartį su

Vienas amerikietis sumo­
kėjo $850,000 už Picasso pie­
šinį ‘■Feirane Assise".

Manoma, kad tai aukščiau­
sia kaina, kokia kada kas 
yra sumokėjęs už Picasso 
kūrinius.

Prezidento N.'ksono turtas 
per tris metus pakilo rruo 
$300,000 iki $938,000.

Jis algos gauna $200,000 į 
metus, bet per tris metus 
taksais1 sumokėjo tik apie 
?C,000.

Jungtinėse Amerikos Vais­
kiose yra 9,000,000 alkoho­
likų. ,

Jakutijoj, Tarybų Sąjun­
goje, atrastas 232.5 karatų 
deimantas.

Victoria. — Pacifike, 500 
mylių nuo čia, nuskendo pre­
kinis laivas. Žuvo visi 40 jū­
rininkų..1
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Montrealo Žinios
Montrealiečiy Kronika
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St. Virbalas, Sūnų ir Duk­
terų Pašalpinės Draugijos 
kasininkas, sunkiai susirgo, 
greitąja pagalba buvo nu­
vežtas į Montrealo Generali­
nę ligoninę. Pasirodo, kad jį 
ištiko širdies priepuolis. Sū­
nūs Tony su šeima ir Joe iš 
Toronto atvyko tėvelio ap­
lankyti. , i

O. Virbalienė buvo išvežta 
i R. Viktorijos ligoninę, bet 
dabar jau namuose, gydyto­
jo priežiūroj.

J. Sarulienė netikėtai puo­
lusi smarkiai susižeidė. Sa­
mulis taip pat lanko ligoninę.

K. Ambrasas lanko ligoni­
nę, vėl turės turėti operaci­
ją

Visiems ligoniams linkiu 
greitai susveikti.

■ —o—
Praleistos pavardės

Aplašant Sūnų ir Dukterų 
bailų buvo praleistas vardas 
Vyriausios šeimininkės K. 
Keršienės, kuriai buvo įteik­
tas rožių bu'ketks. Taipgi bu­
vo praleista J. Kauš&kienė, 
patarnavusi prie stalo.

P aki ii t i m a s

Liaudies Baisas

e

LIŪDNAS PRISIMINIMAS

' Minime vienų metų liūdną 
sukaktį nuo mirties mano 
brangaus ir mylimo vyro ir 
dukters tėvo

Montrealo Lietuvių Sūnų 
Dukterų Pašalpinės Drau­

gijos metinis sutrinkimas į- 
vyks sausio 13 dieną, 1:30 v. 
po piet, Lietuvių Klube. Bus 
išduoti metiniai pranešimai.

Kviečiame visus narius da­
lyvauti. Lauksime.

Valdyba

ir Netoli katedros neseniai atidengta skulptūra “Lietu­
viškoji baladė”. Pigai lietuvių liaudies skulptūros tradi­
cijas sukurdamas šį tautosakinį kūrinį, dailininkas Vla­
das Vildžiūnas sakosi norėjęs užakcentuoti, kad Vilnius 
— legendų apgaubtas miestas. (A. Brazaičio nuotr.)

Pranešu ir Paieškai!
I

Jonas Plelkaltis ilgai gyve­
nęs Chicago, Illinois, ir pas­
kutiniame laike apsigyvenęs 
Los Angeles, California, US. 
Lapkričio 18 d. 1973 m. jis 
mirė ir paliko savo .palikit 
rną : Liaudies Balsui $1,000, 
Laisvei $4,000, Vilniai $5,-. 

I 000. Taip pat paliko savo 
brolio simui $5.000. Jo var­
dą gerai nežinojęs, sakė- 
man, Feliksas ar Vincas Ple - 
kaiti®. Jis gyveno Chicagoj, 
o paskutiniu laiku išvažiavęs 
į Braziliją, Pietų Ameriką.

Prašau atsiliepti ar kas ži-- 
uote jo antrašą pranešti 

■ man, kaip vel onies įgalio­
tam apėkūnui.

Constantin:! s C. Liubinas, 
3244 East Dundas St. 
Los Angeles, Calif., 
90063, USA.

Įspūdingas Solidarumo Mitingas
TRUMPAI

Lapkričio mėnesį Montre­
alo žydai gavo leidimą iš 
miesto valdybos rinkti au­
kas. Jie pasimojo sukelti 
$12,000,000 jų draugijų rei­
kalams.

Jeigu mes lietuviai imtume 
žydų pavyzdį nors mažame

: laipsny savo draugijų išlai- 
■ kymui, tai mūsų spauda ir 
' draugijos galėtų ilgai gyvuo- 
: tu '

Jurgio Mačionio
Mirusio gruodžio 31 d. 1972

Kiekvieną dieną prisime­
name ir sū širdgėla liūdime 
Tavęs mūsų brangusis. Mes 
lankpme ir lankysime Tavo 
kapą. Gailime ir visada ilgi­
mės ir ilgėsimos, kol gyvos 
busime.

Lai būna Tau, brangusis, 
amžina ramybė Kanados že­
melėje.

Žmdną Emilia
Duktė Jeimett ir šeima 

Verdun - Montreal. .

Montreale vėžio ligų tyri­
nėjimui sukėlė $87,122. Pa­
skirstė lygiom Montrealo ir 
MėGilli universitetams ir ke­
lioms ligoninėms.

Montreale yrą 10,000 val­
kų invalidų. Iki šiol jų tė­
vams bei jų išlaikymui pro­
vincijos valdžia mokėjo nuo 
$98 iki $150 į mėnesį. Bet 
dabar, rinkimams praėjus, 
pranešė, kad mokės tik po 
$15.

Canada Gypsum kompani­
ja išmetė iš darbo 42 darbi­
ninkus, kad jie atsisakė dirb­
ti sekmadieniais.

Darbininkai, protestuoda­
mi, paskelbė streiką. Kom­
panijos skebus saugo 20 po­
licininkų.

Montreal. — Šiuo laiku; sauvališkai išnaudoja San 
Kanadoje lankėsi Čilės mili- ■ Domingo, Guatemalą, Boli- 
taristų chuntos nužudytojo riją ir Braziliją.
prezidento Salvadoro Alien-j Mitingo dalyčiai labai en- 
dės našlė Hortencia Allenda. j tuziastiškai sveikino H. Al* 
Gruodžio 1 d. kalbėjo Mont- ledę šiais obalsiais:

------ '.adione į virš mUitarinis režimas Čilėje, 
10,000 minią, kurią sudarė Vieninga liaudis niekad ne- 
apie 80 procentų jaunimas, pralaimės”. Ji pareiškė, kad

reale Forum stadi

moksleiviai. Ji pareiškė, kad 
Čilė yra tylintis Vietnamas. 
Chunta vykdo brutališkiau- 
s; genocidą, koks kada yra 
buvęs Lotynų Amerikoj. Ga­
lima būtų palyginti tik su 
nacių Vokietija. Spauda po 
mrlitarine kontrole, rinkimai 
panaikinti, vietinės, munici- 
palinės valdžios paleistos, 
teisė streikuoti uždrausta, 
kam ir teisė reikalauti tinka­
mo už darbą atlyginimo. 
Kairiojo sparno politinis ir 
nacionalinis darbininkų apsi- 
vieniįimas įstatymais už­
draustas. Prezidento Allen­
des populiarios vienybės val­
džia buvo ilgų metų sunkios 
kovos rezultatas ir ji turėjo 
grumtis su žiauria buržuazi­
ne reakcija, su fašistine jė­
ga ir su-užsienio didžiosio­
mis kompanijomis, kurios

už plaukų nukirpimą reiks 
mokėti nuo $3.00 iki $6.50.

“šalin

Prabėgo vieni metai nuo 
gruodžio 28 d. 1972 metų, 
■kada -mirtis'iškirto ir gyvųjų 

. tarpo mūsų kaimyną ir gerą 
draugą

■Juozą Makarevičių
Dažnai prisimenam ir lan­

kom Tave kapą, mielas Juo- 
v zai.

Ilsėkis ramiai gražiame 
pušų kalnelyje.

.J. I. Vilkeliai .
Laval--Montreal.

o—- . . S. Raice, 25.metų amžiaus
Montrealo Star rašo, kad | indi jonas, kuris vadovavo 

liberalų valdžia ruošia įsta­
tymą, pagal kurį streikai 
bus skaitomi legaliais tik ta­
da, jeigu du trečdaliai pasi­
sakys už streiką. Unijos ke­
lia protestą prieš tokį įsta­
tymą.

indi jonam, norintiem išvary­
ti iš indijonų rezervo ristis 
baltuosius, raštas laukuose 
nušautas.

Ė. Beadrean ir 9 jo drau­
gai išėmė iš bedarbių fondo 
nelegaliai net $59,000. Visi 
jie areštuoti.

■Du vyrai, išėję iš restora­
no, užvedė sayo automobilį, 
bandė pasišildyti. Policija 
patėmijo, kad jie netvarkoj. 
Nuyežųsslįgoninėn nepavyko 
atgaivinti. Jie užroško dujo­
mis. Buvo prakiuręs mufle- 
ris,.

Nuo sausio 1.5 Montrime B. -Kr

jos vyras visuomet buvo dė­
mi kratas. Jie gali nužudyti 
vadus, bet negalės sunaikin­
ti kairiojo fronto. Ji prašė 
parodyti internacionalinį so­
lidarumą, kad išgelbėti tuos 
įmones, kurie yra žiauriai 
kankinami chuntos kalėji­
muose. Ji patiekė spaudai, 
xad chunta nutarė neduoti 
daugiau leidimu vykti į už­
sienį tiems, kurie gavo prie­
glaudą užsienio ambasadose. 
Ji prašė daryti spaudimą į 
Kanados valdžią, kad tie 
žmonės butų išleisti išvykti.

Buvo labai entuziastikai 
sutiktas kalbėtojas Cesar 
Chavez, Kalifornijos strei­
kuojančių daržovių auginto­
jų lyderis, kuris pareiškė se­
kamai: “Kadangi mes esame 
ilgoje kovoje, mes geriau su­
prantame ir kitų kovas”. 
Marcel Papin kalbėjo kaip 
pasaulio darbo federacijos 
lyderis. Jis pasakė, kad šis 
mitingas yrą posūkis į dar­
bininkų solidarumą Kvebeko 
provincijoj. Buvo visa eilė ir 
daugiau gerų kalbėtojų.

Kanada Atsilygins
Pastaruoju metu Kanado­

je lankėsi Tarybų Sąjungos 
poetas Yevgeny Yevtushen­
ko. Jis skaitė savo poeziją 
universitetuose ir klubuose. 
Po to su rašytoju Mowat iš­
vyko j Kanados šiaurę. Jo vi­
zitas buvo labai sėkmingas, 
nors nekurie priekabių ieško­
tojai spyrė jį pasakyti, kodėl 
jis nekritikuoja Tarybų Są­
jungos santvarkos. Atrodo, 
kad šiems žmonėms tik tas ir 
apeina. ,

Iš Kanados vyks i Tarybų 
Sąjungą pradžioj 1974 metų 
žymioji poetė ir novelistė 
Margaret Atwoc'd. Tuomi ji 
nori ne tik atsilyginti Yevtu- 
šenkai už jo vizitą, bet ir 
praplėsti Kanados - Tarybų 
Sąjungos kultūrinius santy­
kius. Ji išbusianti iTarybų 
Sąjungoje kokį mėnesį.

ko - Čilės solidarumo komi­
tetas, kurį sudarė nuo įvai­
rių unijų, organizacijų ir 
grupių atstovai, kad pareiš­
kus intemaęionalį solidaru­

mą Čilės liaudies kovai už 
laisvę, Kalifornijos daržovių 
auginimo darbininkams, ku­
rie jau senai streikuoja prieš 
savo Išnaudotojus, graikų 
pasipriešinimams, palestinie­
čiams ir Kvebeko streikuo­
jantiems darbininkams.

Senai buVau dalyvavusi to­
kiame entuziastiškame mi­
tinge, kuriame buvo parody­
ta tiek daug solidarumo ir 
vienybės kovai prieš visokius 
darbo žmonių išnaudotojus, 
priespaudą. .

Šį mitingą sušaukė Kvebe - > P. Kisielienė

Sveikiname visus mūsų draugus ir drauges, giimi- 
nes ir pažįstamus linkėdami

g Linksmu ir Laimmgp Nauju Mėty
$ 
$

Montreal, Que
Frank ir Ida ŠupJevičiai



1973

! Gruodžio 28,1973
. cmijniBa^wRManwiBSiBKaiaii

Liaudies Baisai Puslapis 7.

;ai gyve- 
•, ir pas- 
igyvenęs 
rnia, US. 
73 m. jis 
ro .paliki­
ni $1,000,. 
ilniai $5,- 
liko savo 
.Jo var­
ęs, sakė 
ncas Ple-‘ 
Chicagoj, 
įvažiavęs 
jneriką. 
arkas ži-.
pranešti 

S įgalio-

Miupego žinias

(dubinąs, 
das St. 
alif.,

K
Kan&do- 
'ląjungos 
rtusLen- 
■ poeziją 
lubuose. 
mvat iš- 
?ę. Jo vi­
eningas, 
ių ieško- 
cti, kodėl 
rybų Są- 

. Atrodo, 
tik tas ir

i Tarybų 
974 metų 
novelistė 
Tuomi ji 
iti Yevtu- 
Į, bet ir 
• Tarybų 
us santy- 
i Tarybų 
jncsi-i ...

no komi- 
nuo įvai- 
zacijų ir 
id pareiš- 
solidaru- 
kovai už 
daržovių 

<ams, ku- 
uoja prieš 
s, graikų 
palestinie- 

streikuo- 
kams.
vavusi te­
kame mi­
ro parody- 
iarumo ir 
iš visokius 
audotojus,

Mirė Filomena Paknienė
Gruodžio G dieną Miseri- 

cdrdia ligoninėj mirė Filome­
na Paknienė, sulaukus 81 m. 
Buvo palaidota Elmwood 
kapiiiėse, šalimais seniai mi- 
ruSiO jos vyro Severo, be 
bažnytinių apeigų. Nors la­
bai šaltas oras buvo, 25 laįps 
niai šalčio, tačiau palydovų 
buvo grąžus būrelis. Velio­
nės sūnus George, kuris bu­
vo atvykęs iš St. Catherines, 
Ont., ■širdingai padėkojo vi­
siems palydovams.

Ant kapo buvo sudėti gra­
šių, gėlių vainikai nuo Sūnų 

; ir Dukterų Draugijos vieti­
nės kuopos, Winnipego Lie­
tuvių Klubo, nuo visos Pak- 
nįų šeimos.

Nuliūdime liko sūnus Ge­
orge, duktė Mrs. Florence 
Stewart ir jų šeimos.

Velionė 'buvo gimusi Len­
kijoj. Winnipege išgyveno 
62 metus, Jos -zvras Severas 
Pąknis mirė prieš 20 metų. 
Filomena, gyvendama su sa­
vo vvru, iAmoko gražiai lie^ 
tuviškąi kalbėti, taipgi išmo­
kino ir vaikus.

Po piąmojo kam atvykę 
lietuviai į Winnipegą rado 
PataliuS ant Selkirk avė. Jie 
turėjo maisto parduotuvę. 
Pats Paknis atvvfeo į Kana­
dą prieš pirmąjį karą, vei­
kiausiai bėgdamas nuo tar-. 
r.ybos caro armijoj.

Kai Winnipege kūrėsi Ame­
rikos Lietuvių Darbininkų 
Literatųros Draugijos kuo­
pa, tai velionis Paknis prisi­
dėjo prie organizavimo ir iš­
buvo geru nariu iki pat mto- 
-ties Pakniai skaitė Liaudies- 
Balsą, ikj pat Paknio mirties. 
Pakniene ilgą laiką darbavo- 

, si pąšalpinėj draugijoj. Pas­
kutiniais metais, dėl silpnos 
sveikatos, turėjo eiti į prie­
glaudą. Sveikatai dar dau- j

$

elienė

giirtri-

ai

S

Sutinkant Naujus 1974 Matus 3
Sveikiname visus draugus, bendraminčius ir gimi-. 
nes. Visiems linkime geriausios sėkmės.

Washington. —- Kongresas London. Traukiniui nu- 
ir senatas užgyrė duoti Izra- va tus nuo bėgių, 9 asmenys 
el’ui $2,200,000,000 paramos, buvo užmušti ir 53 sužeisti.

§t. T. Rimdžiai

g Toronto, Ont.

FT Sveikinu visus; gimines, draugus ir bičiulius gyve- 
nančius Jungtinėse Valstijose, Kanadoje k. Tarybų

■įJ. Lietuvoje, Naujųjų 1974 metų proga linkiu visiems 
geros sveikatos, laimės gyvenime, ® pasaulyje at- 
siekti pastovią taiką ir draugystę tarp tautų.'

to-
E. Vincas Kiryela H

Detroit, Mięh. • Žj

SVEIKINAME
k Su NAUJAISIAIS 1974 METAIS gimmes gyve-
S pančius Amerikoj ir Tarybų Lietuvoje, artimus 

draugus ir drauges, taipgi pažįstamus Kanadoj ir 
“Liaudies Balsę” kolektyvą. '

g Linkime stiprios sveikatos ir energijos švietimo 
U darbuose.
g r Vincentas ir Uršulė Burdai
E; San Leandro, California^

Ft Žiemos Švenčių proga sveikiname visus mūsų girni­uj nes ir draugus bei pažįstamus Kanadoje, Tarybų 
Iv Lietuvoj bei Jungtinėse Valstijose. Visiems linkime 

I Linksni ir Laimingu Nauju Jfeta
^»KSWIK»JSKaK««MKSKllKa£«f«n

;>W S& Calomban 2 Mts., Que.
Evaldas Vilkis

$

g ' •. ' ' SVEIKINU. , , g

g Su Naujais Metais g
Visus draugus, gimines ir pažįstamus- Kanadoje, 
Tarybų Lietuvoje ir visur kitur. Nuoširdžiai linkiu

$$ visiems Stiprios sveikatos, sėkmės gyvenime ir
nenuilstamos energijos visuomeninėje veikloje. 1$

& ' . , ... '($toj J- Valaitis
Toronto, Ont., Canada.

Su Naujais Metate- ...... -' a
Sveikinu Liaudies Balso leidėjus, vajininkus, skai- 
tytojuą ir visus geros valios žmones; taipgi ginai- 
nes Amerikoje, Lietuvoje ir Kanadoje. Visiems 

£7 linkiu daug stiprios sveikatos ir lai teišsipildo visi 
patys geriausieji jūsų troškimai, jn!

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ! . -g
Petras Bepirštis (įj

K

8

Toronto, Ont. &y

Sveikiname ir Linkime

*

Linksmy ir Laimingu Naujy Metu |
Visiems mūsų kuopos nariams, mūsų parengimų js 
lankytojams ir visiems pažangiems lietuviams.

Kanados Lietuvių Literatūros Dr-j&s B
Toronto Kuopa R

giau pašlijus, buvo išvežta į 
ligoninę, kur ir mirė.

Lai būna jai ir jos vyrui 
lengva Kanados žemelė, o li­
kusiai šeimai gili užuojauta.

Pašalpinės Narys 
—o—

V. LEP^ŠKA LIGONINĖJ

F. Steponavičienė laiške iš 
gruodžio 20 d, pranešė, kad 
rAioširįdusis LB vajininkas 
V. Lepeška išėjęs į ligoninę, 
kur turės pergyventi opera­
ciją. Linkime draugui kuo 
greičiau pasveikti.

Tangier. — šiaurinėj Moro- 
kos dalvįę belgų orlaivis at- 
rimuke į kalną. Visi 105 žmo­
nės žuvo.

Nelaimė įvykus! siaučant 
lietaus audrai.

Washington. — Tnny B^v- 
hų buvęs angliakasiu unijas 
lyderis, ' nuteistas trim me­
tam kalėjimo už unijos pini­
gų naudojimą.

Jo dar laukia teismas ry­
šium su nužudymu Jablons- 
kjcr..šeintQ.s.--: s ; y*- ..:

t Regina Adakanskienė

$ Vėrdmi; Montreal, Que.

Lašalu Montreal, Qpe.

; Worcester, Mass.

t 
* 
i f 
t

SU ŽS5K-SKS

M. Čeponienė

J. tJaskevičius

Malonūs Tautiečiai:

Važiuojant atostogų į Floridą, prašom aplan­
kyti ir mūsų miestą — St. Petersburgą. čia yra 
įsikūręs Lietuvių Piliečių Klubas, turim gražią salę, 
parengimai vyksta kiekvieną šeštadienį — pietūs 
12 valandą, o vėliau šokiai ir draugiški susipažini­
mai.

Reikalui esant, suteikiame ir informacijas.

Lietuvių PHlečką Ktofoas- 
314 -':15th Ave. South

? St. Petersburg, Fla. 33701

Siuntiniu į Tarytai Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

ttOAIISKA KitYHA

Centrinė raštinė

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto {staiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary­
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti angių kalba.

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi 

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2677 E. Hastings St.

Nkrairtska Knyha
Ml lbwSt West* Toronte, 

Telefonas*,
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Pranešimai
Toronto

I ... -----------
Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugi­
jos 1-mos kuopos (Toronto) 
narių susirinkimas įvyks 
sekmadienį, sausio mėn., 6 d. 
2 vai. po pietų, savoj salėj, 
160 Claremont St.

Kviečiu visus narius atsi­
lankyti ir susirinkime daly­
vauti.

T. Rimdžius
Kuopos sekretorius

. —o—
Moterų Žiniai

Toronto Lietuvių Moterų

Klubo susirinkimas įvyks 
sekmadienį, sausio mėn., 6 d. 
po Sūnų ir Dukterų Draugi­
jos susirinkimo.

.Visos narės kviečiamos 
dalyvauti, nes yra svarbių 
reikalų aptarti sąrišyje su 
Klubo jubiliejaus minėjimu.

Po susinkime bus pasivai- 
šmimas kavute.

Kviečia Valdyba
J H"

Moterų Parengimas

Toronto Lietuvių Moterų 
Klubas ruošia balių su šo­
kiais atžjTnėjimui savo 25 
metų sukaktuvių. Bus pa­
tiekta skani vakarienė, šo-
kiams gros gera muzika.

Parengimas įvyks šešta 
d:enį, vasario 9 dieną, 160 
Claremont St, Sūnų ir Duk­
terų Draugijos salėj.

Viso Toronto ir apylinkės 
lietuviai kviečiami atsilan­
kyti. Įžanga tiktai $3.00 as­
meniui.

' Kviečia Klubietės

Torontiečiu Kronika

Liaudies Baisas Gruodžio 28, 1973

I

Sūny ir Dukterų Draugijos 
Pirma Kuopa

ruošia

Naujy Melu Sutikimo

Šokius
PIRMADIENI

Gruodžio 31 d.
Savoj Salėj

160 Claremont St.
Šokiams grieš geras orkestras ii

¥ Įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasivaišinimui

Nariai moka su nario mokesčiais

. / Maloniais kviečiame visus atsilankyti

Įžanga $3.00.Pradžia 7 vai. vak

Rengėjai

Kuisis, buvęs namų statyto­
jas. Draugas priklauso prie 
lietuvių organizacijų, lanko- 
si jų susirinkimuose ir pa­
rengimuose. Dalyvavusieji 
palinkėjo draugui geros svei­
katos ir sulaukti daug gim­
tadienių.

Gruodžio 22, savo namuo­
se, dalyvaujant nemažam bū­
riui draugų ir draugių, atžy­
mėjo savo 70-tą gimtadienį 
draugas J. Yla. Apart svei­
kinimų ir linkėjimų, kurie 
dalyvavo, gavo nemažai svei­
kinimų laiškais, atvirutėmis

Atžymėjo 70-tą gimtadienį

Neseniai, savo namuose, ir telegramomis iš Lietuvos, 
dalyvaujant būriui draugų ir JAV ir Montreal, 
dr augių, atžymėjo savo 70-tą 
gimtadienį draugas Stasys

Ilgiausių jiems abiems me-

% 
< i
? i LIETUVIS PLUMRERIS

«B. Lisauskas
Įrengiam Aliejinį Apšildymą 

Atliekam Kitus Plum bėrio Darbus 
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

j . 148 WESTMINSTER AVE. - Tel. LE. 2-5191 
'! Toronto

Jasevičienės, kad mirė jos 
dukrelė Birutė Skardžiuskie- 
nė, 46 metų amžiaus. Palai­
dota Kapsuko kapinėse.

Rep.

Sveikiname
Joną Ylą minintįjį 70-tąjį 

gimtadienį. Jį kaip nenuils­
tantį veikėją Kanados pa­
žangiųjų lietuvių tarpe.

Linkime jam stiprios svei­
katos, laimingo gyvenimo ir 
dar daug darbingų metų.

J. J. Shinkunai 
Weston - Toronto.

TARYBŲ LIETUVA 
PO 16-kos METŲ

(Atkelta nuo 2 puslp.-)
Dar yra turto eikvotojų, 

kaž kokis nepaisymas, pa­
vyzdžiui: Važiuojant iš Birš­
tono sustojome Trakuose 
nusipirkti benzinos, ten pa­
stebėjau, kad gretimoje ma­
šinoje (automobilis) bakas 
pramuštas ir benziną čiurkš­
le teka. Kreipiausi į šalimais 
stovinčią savininkę: “padė­
kite kokį indą”, sakau rody­
damas į čiurkšlę. “Nėra čia 
ko jaudintis, juk tai ne spiri­
tas”, atsakė ji man. Išsikal-
bėjus pasirodė, kad Lietuvo- ■

je benziną perpus pigesnei, 
negu Kanadoje, štai priežasr 
ii s nepaisymo.

Jau keliolikti metai, kaip 
Lietuvoje užauga tiek obuo­
lių, kad neįmanoma visų su­
naudoti. Taip ir šiemet, nors 
vasara buvo sausa ir vaisiai 
nėra dideli, bet visur jų pil­
na ir dar ant medžių šakų ir 
ant žemės, ir turguje. Prie­
nuose turguje matėme ir kol­
ūkiečių ir atskirų ūkininkų 
pilnus vežimus ir krūvas dė­
žių sukrauta prie valstybi­
nio supirkinėjimo punkto. 
Visur matosi didelis pervir­
šius, o visgi valgyklose ant 
meniu matėsi ,tik keptų o- 
buolių ir sunkos, gi “Apple- 
pie” (pyragas su obuoliais), 
kuris labai populiarus JAV 
ir Kanadoje, niekur nesima­
tė. Man rodos, kad jeigu 
obuolių “pajų” (keptainį) 
taip dažnai valgytų, kaip 
mes Kanadoj, tai visą obuo­
lių perviršių sunaudotų.

Skrendant lėktuvu į Pa­
langą saulėtoje dienoje Lie­
tuva išrodė, kaip didžiulis 
gražiai sutvarkytas parkas.

Dar praėjo tik keletas sa­
vaičių, o norisi ir vėl Tėvynę 

i pamatyti.
Vancouver.

EUROPEAN NATURAL PRODUCTS
Serga

Sušlubavo sveikata draugo 
Vinco Matonįo. Jis randasi 
Northwestern ligoninėj ant 
Keele St.

Matonis per daug metui 
buvo Sūnų ir Dukterų Drau­
gijos Toronto kuopos vice- Į 
pirmininkas. Ypatingai jis 
daug darbo įdėjo į šią orga­
nizaciją. Labai daug darbo
Įdėjo į-svetainės reikalus.
* Taipgi sušlubavo sveikata 
draugo J. Ilgučio. Jis randa­
si Northwestern ligoninėj, 
ant Keele St

Linkime abiems draugams 
greitai susveikti.

—o—
Mirė

****$ Mirė jauniausiojo Gorma-
5 no (Guoberio) žmona, sulau-
u-

*

B£5

I Aldų Ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
> (Įskaitant akių egzaminavimą) 

Valandos: Pirmad. - Pentad. —10 -12:30; 1:30-4 
šeštadieniais nuo 10 iki 4

1175 Dundas St W. Toronto Tel.: 535-6400

203 Glengary Ave., Toronto 12, Ont

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų 
iš Šveicarijos, Vokietijos, Francijos, Belgijos ir Čekoslo­
vakijos pradėjo paštu - užsakymų - patarnavimą.

Žolinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai.
Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių ekstraktai.

Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš 5
NATŪRA-WERK GERMANY.

žiedadulkės, Karališkos Jelly’s, geriausias medus iš 
Francijos. žviežio medaus gausime rudenį, j . <\

Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kas žinoma jų 
reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

Skaitykite knygelę apie “Pollen and Royal Jelly”,' 
kaina 25 c.

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-9977. Mes pa­
siųsime kainoraštį Ir informacijas.

*

kusi vos 50 metų amžiaus.
Gruodžio 25 d. mirė M. 

Adomonienė, sena torontiė- 
įtė, buvusi montrealietė, ir vi­
są laiką buvus M.L. Sūnų ir 
Dukterų Pašlp. Dr-jos narė 
ir Liaudies Balso skaitytoja.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus 
priestatus ir patarnauju su mažu trokv

I. BANTLIS

Telefonas: 535 - 4329 Toronto.

Liūdna žinia

Draugė M. Berškienė ga­
vo žinią nuo sesutės O. Va-
HHt*********a**********

Kur Galima Nusipirkti
LIAUDIES BALSA

. Vancouver, B. C.:
Universal News Stand, 112
E. Hastings St

Sudbury, Ont.:
Wolfee’s, 133 Durham St

Toronte:
160 Claremont St

Laisniuotas Plumberie
& REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Dundas St. West • Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl Maigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 71?

M


